
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

სსიპ – ცხოველთა მონიტორინგის სააგენტო 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით სსიპ – ცხოველთა მონი-

ტორინის სააგენტოს სარგებლობაში არსებული შენობის მეორე სართულის რეაბი-

ლიტაციის სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვა 

(CPV: 45400000 - შენობის დასრულების სამუშაოები) 
 

(წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანო- 

ნისა და „გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკი-
ცების შესახებ” სახელმწიფო შესყიდვების სააგანტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 07 აპრილის №9 ბრძანებით 

დამტკიცებული წესის საფუძველზე 

 
 



ტექნიკური დავალება 
 

1. შესყიდვის ობიექტი: სსიპ – ცხოველთა მონიტორინის სააგენტოს სარგებლობაში არსებული შენო-

ბის მეორე სართულის რეაბილიტაციის სამუშაოები. 

 

სარემონტო და სამონტაჟო სამუშაოების შესრულების ადგილი: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის 

გამზ. №89/24 / კ. მარჯანიშვილის №89/24; 

 

მიწოდების ვადა: ამ ტენდერით გათვალისწინებული რეაბილიტაციის და მონტაჟის  სამუშაოები 

უნდა  დასრულდეს  არაუგვიანეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან  40 (ორმოცი) კალენდარული დღის 

ვადაში. 

 

დაფინანსების წყარო: ადგილობრივი თვითმართველი ერთეულის ბიუჯეტი; 

 

აუცილებელი პირობა: 

ა) მიმწოდებელმა ამ ტენდერით გათვალისწინებული რეაბილიტაციის სამუშაოები უნდა გა-

ნახორციელოს სატენდერო დოკუმანტაციით განსაზღვრული დეფექტური აქტისა და საპროექტო დოკუმე-

ნტაციის საფუძველზე; 

ბ) სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოყენებული ყველა მასალა და მოწყობილობა უნდა იყოს 

მაღალი ხარისხის და შეესაბამებოდეს ამ სფეროში აღიარებულ სტანდარტებს. შემსყიდველ ორგანიზაციას 

შეუძლია, საჭიროებისამებრ, მოითხოვოს შესაბამისი სერტიფიკატი მშენებლობის პროცესში გამოყენებულ 

მასალებსა და მოწყობილობებზე; 

გ) სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოყენებული მასალებისა და მოწყობილობების ტიპი და 

ვიზუალურ-ტექნიკური მახასიათებლები (ხარისხი, ფაქტურა, ფერი და სხვა) თანხმდება შემსყიდველთან. 

იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი მასალა, ან მოწყობილობა, ან შესრულებული სა-

მუშაო არ შეესაბამება აღიარებულ სტანდარტებს და შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნებს, მიმწოდებ-

ელი ვალდებულია თავისი ხარჯებით გამოასწოროს, წარმოადგინოს სხვა, შემსყიდველისთვის მისაღები მა-

სალა, მოწყობილობა ან/და სხვაგვარად შეასრულოს სამუშაო;  

დ) მუშაობის პროცესში მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს მოქმედი სამშენებლო 

ნორმების მიხედვით; 

ე) მიმწოდებელმა სამუშაოების წარმოება უნდა დაიწყოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 5 (ხუთი) 

დღის ვადაში. 

ვ) მიმწოდებელმა სამუშაოების წარმოების პარალელურად საკუთარი ხარჯებით უნდა უზრუნველყ-

ოს ტერიტორიიდან სამშენებლო ნარჩენების და ნაგვის მოგროვება და გატანა, სარემონტო და სამონტაჟო სა-

მუშაოების დასრულებისთანავე კი გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა-დანად-

გარებისა და სხვადასხვა ნარჩენებისგან; 

ზ) პრეტენდენტს წინადადების წარდგენის დღისათვის უკანასკნელი 2 (ორი) წლის განმავლობაში 

შესრულებული უნდა ჰქონდეს არანაკლებ 140 000 (ას ორმოცი ათასი) ლარის ღირებულების ანალოგიური 

სარეაბილიტაციო, სარემონტო და სამონტაჟო სამუშაოები (cpv45300000, cpv45400000) მათ შორის ერთი 

ხელშეკრულების ფარგლებში შესრულებული უნდა ჰქონდეს არანაკლებ 40 000 (ორმოცი ათასი) ლარის 

ღირებულების სამუშაო, რისი დადასტურების მიზნით სახელმწიფო შესყიდვების ერთიანი ელექტრონული 

სისტემის მეშვეობით წარმოდგენილი უნდა იქნეს შესაბამისი ხელშეკრულება და შესრულებულ 

სამუშაოებზე გაფორმებული საბოლოო/შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტები;  

ი) პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს არანაკლებ 1 დადებითი რეკომენდაცია შემსყიდველი ორ-

განიზაციისაგან (ორგანიზაცია შემსყიდველად უნდა იყოს რეგისტრირებული სახელმწიფო შესყიდვების 

ერთიან ელექტრონულ სისტემაში) მის მიერ წინადადების წარდგენის დღისათვის უკანასკნელი 2 წლის გა-

ნმავლობაში ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შესახებ. რეკომენდაციაში ნათლად 

უნდა იყოს მითითებული, თუ რამდენად ხარისხიანად, დროულად და რა მოცულობის და ღირებულების 

(ხელშეკრულების ფარგლებში შესრულებულ სამუშაოს  ღირებულება უნდა იყოს არანაკლებ 40 000 ლარი) 

სამუშაო შესრულდა. 

კ) სამუშაოების დასრულების შესახებ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება მხოლოდ მას 

შემდებ, რაც მიმწოდებელი წარმოადგენს სსიპ – ლევან სამხარაულის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნუ-

ლი ბიუროს, ან შესაბამის სფეროში საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული აკრედიტაციის მქონე 

პირის მიერ გაცემულ დასკვნას ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობისა და ხარისხის შესა-

ხებ. დასკვნის წარმოდგენის ვალდებულება ეკისრება მიმწოდებელს. შესაბამისად, იგი გათვალისწინებული 



უნდა იყოს შემოთავაზებულ ფასში და დამატებით არ ანაზღაურდება; 

ლ) მიმწოდებლის მიერ შესრულებულ სამუშაოებზე, უნდა ვრცელდებოდეს 3 წლიანი გარანტია. 

საგარანტიო პერიოდის განმავლობაში, ექსპლუატაციის პირობების დაცვის შემთხვევაში დეფექტის, ან 

ხარვეზის აღმოჩენის დროს, მიმწოდებელი ვალდებულია, გამოვლენილი დეფექტის/ნაკლის აღმოფხვრა, 

შეკეთება ან შეცვლა უზრუნველყოს საკუთარი ხარჯებით, შემსყიდველთან შეთანხმებულ გონივრულ 

ვადაში, შემსყიდველის მხრიდან     რაიმე დანახარჯის გაწევის გარეშე. 

მ) სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანების დამტ-

კიცებული „გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის“ მე-

11 მუხლის მე-21 პუნქტის საფუძველზე, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების მქონე პრეტე-

ნდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით, ან მეტით დაბალი იქნება შესყიდვის 

ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, პრეტენდენტმა შემსყიდველი ორგანიზაციის წერილობითი მოთხო-

ვნის შემდეგ (მოთხოვნიდან 5 (ხუთი) სამუშაო დღე) უნდა წარმოადგინოს/ატვირთოს ფასწარმოქმნის ადეკ-

ვატურობის დასაბუთება ექსპერტიზის დასკვნის სახით, რომელიც გაცემული უნდა იყოს სსიპ – ლევან სამ-

ხარაულის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს, ან შესაბამის სფეროში საქართველოს კანონმდე-

ბლობით განსაზღვრული აკრედიტაციის მქონე პირის მიერ; 

ნ) შემოთავაზებული ფასი უნდა მოიცავდეს სამუშაოების სრულყოფილად შესრულებასთან დაკავ-

შირებულ ყველა ხარჯს, მათ შორის კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს და ექსპერ-

ტიზის ხარჯებს. ხარჯები, რომლებიც სატენდერო წინადადების ფასში არ იქნება გათვალისწინებული, არ 

დაექვემდებარება ანაზღაურებას. სატენდერო წინადადების ფასი სისტემაში მითითებული უნდა იქნეს 

დღგ-ს გათვალისწინებით. 

 

2. პრეტენდენტებმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთონ შემდეგი 

დოკუმენტები და ინფორმაცია: 

ა) ინფორმაცია კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ დანართი №1-ის მიხედვით; 

ბ) ინფორმაცია კომპანიის ანალოგიური გამოცდილების შესახებ (სატენდერო დოკუმენტაციაში მო-

ცემული დანართი №2-ის მიხედვით, აუცილებელი პირობების „ზ“ პუნქტის გათვალისწინებით); 

გ) ინფორმაცია პრეტენდენტის მიერ შესრულებული არანაკლებ 40 000 (ორმოცი ათასი) ლარის ღირ-

ებულების სამუშაოს შესახებ (აუცილებელი პირობების „ზ“ პუნქტის გათვალისწინებით) ამასთან, წარმოდ-

გენილი უნდა იყოს შესაბამისი ხელშეკრულება და შესრულებულ სამუშაოებზე გაფორმებული საბოლოო/ 

შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტები;  

დ) შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვები სატენდერო დოკუმენტაციაში მოცემული 

ხარჯთაღრიცხვის  მიხედვით (ხარჯთაღრიცხვების წარმოუდგენლობა გამოიწვევს პრეტენდენტის დისკვა-

ლიფიკაციას. ამასთან, დაუშვებელია ხარჯთაღრიცხვაში განსაზღვრული სამუშაოების დასახელების, გან-

ზომილებისა და რაოდენობების, ასევე გაუთვალიწინებელი ხარჯის პროცენტული მაჩვენებლის 

ცვლილება); 

ე) სამუშაოების მიმდინარეობის გეგმა-გრაფიკი;  

ვ) ინფორმაცია შესრულებული სამუშაოების გარანტიის ვადების შესახებ (სატენდერო დოკუმენტა-

ციის აუცილებელი პირობების „ლ“ პუნქტის გათვალისწინებით);  

ზ) მინიმუმ 1 დადებითი რეკომენდაციის წერილი (აუცილებელი პირობების „ი“ პუნქტის მიხედვ-

ით);                 

 

3. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონული სისტემაში სატენდერო წინადადების 

(ტექნიკური დოკუმენტაციისა და სატენდერო წინადადების ფასი) წარდგენით პრეტენდენტი ავტომატურ-

ად გამოხატავს თანხმობას ამ პუნქტის ა-გ ქვეპუნქტებში განსაზღვრულ მოთხოვნებზე: 

ა) ანგარიშსწორება განხორციელდება წინასწარ, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული თანხის 100%-

ის ოდენობით, საბანკო გარანტიის წარმოდგენიდან 15 (თხუთმეტი) სამუშაო დღის განმავლობაში. საავანსო 

ანგარიშსწორებისთვის წარმოდგენილი უნდა იქნეს წინასწარ გადასახდელი თანხის იდენტური ოდენობის 

საბანკო გარანტია, რომლის მოქმედების ვადა სულ მცირე 30 (ოცდაათი) დღით უნდა აღემატებოდეს 

ხელშეკრულების მოქმედების ვადას. 

ბ) სატენდერო წინადადება ძალაშია მისი სისტემაში ატვირთვის დღიდან ტენდერისათვის „ხელშე- 

კრულება დადებულია”, „დასრულებულია უარყოფითი შედეგით” ან „ტენდერი შეწყვეტილია” სტატუსის 

(ერთ-ერთი) მინიჭებამდე; 

გ) სარემონტო და სამონტაჟო სამუშაოები განხორციელდება ტექნიკურ დავალებაში მოცემული პი-

რობების სრული დაცვით. 

 



ტენდერით მოთხოვნილი არ იქნება გამარჯვებული პრეტენდენტის მხრიდან საკვალიფიკაციო მო-

ნაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტების წარმოდგენა. 

 

საკვალიფიკაციო მოთხოვნები ვრცელდება სუბკონტრაქტორებზეც (მათი არსებობის შემთხვევაში). 

 

პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და სატენდერო დოკუმენტაცია დამო-

წმებული უნდა იყოს უფლებამოსილი ან მისი ნდობით აღჭურვილი (სათანადო წესით დამოწმებული მინ-

დობილობის საფუძველზე) პირის ხელმოწერითა და ბეჭდით. 

 

ტენდერში გამოყენებული იქნება სატენდერო წინადადების უზრუნველყოფის გარანტია (ელექტრო-

ნული გარანტია) სატენდერო განცხადებაში მითითებული სავარაუდო ღირებულების 1%-ის ოდენობით, 

რომლის მოქმედების ვადა განისაზღვრება სულ მცირე 120 კალენდარული დღით ტენდერისათვის „წინად-

ადებების მიღება დაწყებულია” სტატუსის მინიჭების ეტაპიდან. 

 

სატენდერო საფასურის ოდენობა შეადგენს 50 ლარს. 
შენიშვნა: ელექტრონული გარანტიის ბენეფიციარი/მიმღები არის სააგენტო. ელექტრონული გარანტიის სააგენ-

ტოსთვის წარდგენა და საფასურის გადახდა ხორციელდება სისტემაში არსებული ავტომატური საშუალებების მეშვეო-

ბით. ელექტრონული გარანტიისა და საფასურის წარდგენა ხდება ტექნიკური დოკუმენტაციის სისტემაში ატვირთვამ-

დე.  

 

პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება.  
 

მიმწოდებელი ვალდებულია გაეცნოს და დაეთანხმოს აფიდავიტის პირობებს, რა სახითაც იგი წა-

რმოდგენილი იქნება სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, სატენდერო წინადადებ-

ის წარდგენამდე. აფიდავიტის პირობებზე დათანხმება ხდება ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ელექტრო-

ნულად შესაბამის ღილაკზე დაჭერით.  

 

დამატებითი ინფორმაცია შეგიძლიათ მიიღოთ შემდეგი საკონტაქტო პირებისგან: მაკა ლეშკაშელი: 

ტელ: 577-18-70-70; ელ-ფოსტა: makaleshkashelii@gmail.com, მის: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის გამზ. 

№89/24 - კ. მარჯანიშვილის №89/24, მესამე სართული; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:makaleshkashelii@gmail.com,


 

 

 

 

 

ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 
ტენდერში მონაწილეთა მხრიდან სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შეს-

ყიდვის პროცედურები ხორციელდება „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონისა და „გა-

მარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების 

შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების შესაბა-

მისად. 

ინსტრუქტაჟი შესაძლებელი ასევე იხილოთ: http://procurement.gov.ge 
 

 

http://procurement.gov.ge/
http://procurement.gov.ge/


 

 

პროექტი 

 

 

2015 წლის     __ დეკემბერი ქ. თბილისი 

ერთი მხრივ, სააგენტო (მისამართი: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის გამზ. №89/24 - კ. მარჯანიშვილის 

№89/24,) წარმოდგენილი დირექტორის მოადგილის ალექსანდრე კოდუას სახით (შემდგომში  წოდებული 

„შემსყიდველად”)  და მეორე  მხრივ        __________  მისამართი:   ( ) 

დირექტორის     სახით (შემდგომში წოდებული „მიმწოდებლად”), სსიპ – ცხოველთა 

მონიტორინგის  სააგენტოს  მიერ  სააგენტოს  სარგებლობაში არსებული საოფისე ფართის მეორე სართულზე 

მიმდინარე სარემონტო და სამონტაჟო სამუშაოების შესყიდვის მიზნით ჩატარებული გამარტივებული 

ელექტრონული ტენდერის გათვალისწინებით ვდებთ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება 

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდვე- 

ლსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა 

მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. 

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“- საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მი- 

მწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული შესრულებისათვის. 

1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს მომსახურებას ხელშეკრულების ფარგლებში. 

1.6. „მომსახურება“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 
1.7. „ტექნიკური დავალება“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც დაერთ- 

ვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

2. ხელშეკრულების საგანი 

2.1. სააგენტოს  სარგებლობაში არსებული შენობის  მეორე სართულზე მიმდინარე სარემონტო და 

სამონტაჟო სამუშაოები. 

2.2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების პირობები მოცემულია ტექნიკურ დავალე- 

ბაში, რომელიც დაერთვება წინამდებარე ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

3. ხელშეკრულების მოქმედების ვადები 

3.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერის მომენტიდან და მოქმედებს 2016 წლის 15 თებერვლის 

ჩათვლით. 

4. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება 

4.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: ლარს. 

4.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა შეიცავდეს შემსრულებლის მიერ საქართველოს მო- 

ქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. 

5. მომსახურების გაწევის მიწოდების წესი და ადგილი 

              5.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების  შესრულების ადგილია ქ. თბილისი, 

დავით აღმაშენებლის გამზ. №89/24 - კ. მარჯანიშვილის №89/24; 

5.2. მომსახურების გაწევა მოხდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 40 (ორმოცი) კალენდარული დღის 

ვადაში.   

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რო- 

მელიც დაიდება  გამარტივებული ელექტრონული  ტენდერის  ჩატარების შედეგად  გამარჯვებულ პრეტენ- 

დენტთან.  წინამდებარე  ხელშეკრულების  პროექტის  პირობები  დაზუსტდება  გამარჯვებული პრეტენდენ- 

ტის სატენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულ- 

ებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი 



6. მხარეთა ვალდებულებები 
6.1.მიმწოდებელი ვალდებულია გაუწიოს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულების 2.1. პუნქტში მითითებუ- 

ლი უნაკლო მომსახურება. 

6.2. თუკი ხელშეკრულების 2.1 პუნქტით გათვალისწინებული მომსახურება არ აღმოჩნდება სრულყო- 

ფილი, მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის მოთხოვნისთანავე, გამოასწოროს ეს ნაკლი. 

6.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს მომსახურების ღირებულების ანაზღა- 

ურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით 

6.4. შემსყიდველი ვალდებულია მომსახურების სრულყოფილად გაწევის შემდეგ გადაიხადოს მისი 

ფასი ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით; 

6.5. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება; 

7. ანგარიშსწორების ფორმა და წესი 

7.1.  ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ეროვნულ ვალუტაში. 

7.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება წინასწარ, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული თანხის 

100%-ის ოდენობით, საბანკო გარანტიის წარმოდგენიდან 15 (თხუთმეტი) სამუშაო დღის განმავლობაში. 

საავანსო ანგარიშსწორებისთვის წარმოდგენილი უნდა იქნეს წინასწარ გადასახდელი თანხი¬ს იდენტური 

ოდენობის საბანკო გარანტია, რომლის მოქმედების ვადა სულ მცირე 30 (ოცდაათი) დღით უნ¬და 

აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას. 

8. ხელშეკრულების ინსპექტირება 

8.1. შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლსა და ზედამხედველობას მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრუ- 

ლების პირობების შესრულებაზე. 

8.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული კონტროლისა დაზედამხედველობის განმახო- 

რციელებელი პირ(ებ)ი შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული იქნება ხელშეკრულების გაფორმების დროს. 

8.3. ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურე- 

ბა ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

9. შესყიდვის საგნის მიღება-ჩაბარების წესი 

9.1. შესყიდვის საგანი ჩაითვლება მიღებულად მას შემდეგ, რაც შემსყიდველის მიერ გამოყოფილი პი- 

რ(ებ)ი ხელმოწერით დაადასტურებენ მის მიღებას. 

9.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერი პი- 

რ(ებ)ი შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული იქნება ხელშეკრულების გაფორმების მომენტისათვის 

10. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

10.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და მოითხოვოს გაწ- 

ეული ხარჯების ანაზღაურება მომსახურების ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ხარისხის მნიშვნელოვ- 

ანი დარღვევის (გამოუსწორებელი ნაკლის, ისეთი ნაკლის, რომლის გამოსწორება შეუძლებელია განსაზღვრ- 

ული მატერიალური და დროის დანახარჯების გარეშე, ან რომელიც კვლავ აღმოჩნდება ნაკლის გამოსწორებ- 

ის შემდეგ) შემთხვევაში. 

10.2. შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება მიმწო- 

დებლისათვის ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ თუ: 

ა) ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადაში მიმწოდებელს 

არ შეუძლია მომსახურების სრულად ან ნაწილობრივ მიწოდება; 

ბ) მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე ვალდე- 

ბულება; 

გ) შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო, იგი ვერ უზ- 

რუნველყოფს ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 

დ) მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გაკოტრების საქმის წარმოება; 

ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 

11. მხარეთა პასუხისმგებლობა 

11.1. ფორსმაჟორული გარემოებების გარდა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებე- 

ბის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულებისათვის მხარეებს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახ- 

დაყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით 



11.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრუ- 

ლების ჯამური ღირებულების 10 (ათი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრუ- 

ლება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხ- 

ლოს ანაზღაურება. 

11.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულე- 

ბისაგან. 

12. ფორს-მაჟორი 

12.1. მხარეებს არ დაეკისრებათ პასუხისმგებლობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებ- 

ულებების შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილებისათვის თუკი, შეუსრულე- 

ბლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული გარემოებებით. 

12.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის ფორს-მაჟორი ნიშნავს ისეთ გარემოებებს, რომელთა არსებობის გამო 

მხარისათვის ობიექტურად შეუძლებელი იყო სახელშეკრულებო ვალდებულებების შესრულება (სტიქიური 

მოვლენები, საომარი მოქმედება, ეპიდემია, კარანტინი, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, მომსახ- 

ურების მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, სახელწიფო გადატრიალება და სხვ.). 

12.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების მხარემ, რომლისთვი- 

საც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, პირველი შესაძლებლობისთანავე უნდა გა- 

უგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების 

შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან პასუხს, იგი თავისი შეხედულები- 

სამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებ- 

ულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერ- 

ხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებებისაგან. 

13. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის და შეწყვეტის წესი 

13.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილ- 

ობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 

13.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შე- 

დეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყი- 

დველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევე-ბ- 

ისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

13.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგ- 

ომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირე- 

ბულების 10%-ზე მეტი ოდენობით. 

13.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემ- 

თხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტ- 

ის შესახებ. 

13.5. ხელშეკრულების 13.4 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ინიციატორი მხარე ვალდებ- 

ულია გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 10 სამუშაო დღით ადრე წერილობით აც- 

ნობოს ამის შესახებ მეორე მხარეს. 

14. დავების გადაჭრის წესი 

ამ ხელშეკრულების შესრულების დროს წამოჭრილი ყველა დავა შეძლებისდაგვარად გადაიჭრება 

მხარეთა შორის მოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავას წყვეტს სასამართლო. 

              15. გარანტია  

              15.1. მიმწოდებლის მიერ შესრულებულ სამუშაოებზე, უნდა ვრცელდებოდეს 3 წლიანი გარანტია. 

              15.2.  მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ სამუშაოები განხორციელდება სამშენებლო ნორმების, 

სტანდარტებისა და ტექნიკური დოკუმენტაციით განსაზღვრული პირობების შესაბამისად.  

             15.3.  ხელშეკრულებით განსაზღვრული სამუშაოები შესრულებული უნდა იყოს საპროექტო დოკუ- 

მენტაციაში აღნიშნული ნორმების, წესების და მითითებების სრული დაცვით, ამასთან სამუშაოების შესრუ- 

ლებისას გამოყენებული სხვადასხვა მასალები უნდა იყოს მაღალი ხარისხის და შეესაბამებოდეს დადგენილ 

სტანდარტებს. 

15.4 ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრულ საგარანტიო ვადის განმავლობაში შემსყიდველის 

(წარმომადგენლები, მოწვეული ექსპერტი) მიერ წუნის გამოვლენის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია 

შემსყიდველის წერილობითი შეტყობინებით დადგენილ ვადებში მოახდინოს წუნის გამოსწორება.  

16. დასკვნითი დებულებები 

ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად (ორი რჩება 

შემსყიდველს, ერთი – შემსრულებელს). 

   მხარეთა  რეკვიზიტები  

    შემსყიდველი:    ___________________                               მიმწოდებელი:    ___________________ 
 



დანართი №1 
 

 

ინფორმაცია კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ 

 
პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:  

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:  

იურიდიული მისამართი:  

საიდენტიფიკაციო კოდი:  

ტელეფონის ნომერი:  

ელექტრონული მისამართი:  

მომსახურება ბანკის დასახელება:  

ბანკის კოდი:  

ანგარიშის ნომერი:  

 

 

 

პრეტენდენტის ხელმოწერა:   



 

დანართი №2 
 

ინფორმაცია ანალოგიური მომსახურების გაწევის შესახებ 

პრეტენდენტის დასახელება    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ჯამი ____________ 

პრეტენდენტის ხელმოწერა    

 
 

~ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

~ 

№ მომსახურების აღწერა შემსყიდველი 

ორგანიზაცია (დამკვეთი) 

მომსახურების 

ღირებულება 

(ხელშეკრულების 

ღირებულება) 

პერიოდი 

1     
2     

3     

4     

5     
     
     

     
 


